COMUNE DI CUPELLO

Provincia di Chieti

Ordinanza del Sindaco n. 30 del 26.10.2020

Oggetto: Misure per il contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19.
Chiusura al pubblico degli uffici comunali nei giorni 26-27-28 ottobre 2020 ai fini della
loro sanificazione per prevenzione contaminazione da virus COVID-19. Provvedimenti.

IL SINDACO

Considerato:
> che I'Organizzazione Mondiale della Sanita. il 30 gennaio 2020 ha dichiarato I'epidemia da COVID-19

un'emergenza di sanitd pubblica di rilevanza internazionale;
> che alla luce dello scenario internazionale e dei contagi avvenuti in Italia, il Consiglio dei Ministri, con la
Delibera del 31 gennaio 2020, ha dichiarato, per sei mesi, lo stato di emergenza sull'intero territorio
nazionale relativamente al rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali
trasmissibili;
Evidenziato:
> che in tale contesto, soprattutto con riferimento alla necessita di realizzare un'azione di prevenzione, &
necessaria, nell'alveo delle -disposizioni del Governo, l'assunzione immediata di ogni misura di
contenimento della epidemia;
> che atal fine si devono individuare idonee misure precauzionali per fronteggiare adeguatamente possibili
situazioni di pregiudizio per la collettivita;
» che la situazione epidemiologica nel Paese ed anche nella Regione Abruzzo & in continua evoluzione con
aumento dei casi di contagio e di decesso; :
> che il carattere dell'epidemia risulta essere partlcolarmente diffusivo; :
Visto il D.L. 23.02.2020, n. 6, recante "Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emeroenza
epidemiologica da COS-19";
Visto il DPCM del 23.02.2020, recante "Disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, misure
urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19";

0007483 del 26-10-2020 partenza

n.

- Prot.

Visto il DPCM del 25.02.2020, recante "Ulteriori disposizioni aftuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n.6,

recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-
19";

Visto il DPCM del 01.03.2020, recante "Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6,
recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-
19n;

Visto il DPCM del 04.03.2020, recante "Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6,
recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-
19, applicabili sull'intero territorio nazionale";

Visto il DPCM del 08.03.2020, recante "Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6,
recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-
19, applicabili sull'intero territorio nazionale";

Visto il DPCM del 09.03.2020, recante "Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6,
recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-
19, applicabili sull'intero territorio nazionale";

Visto il DPCM del 11.03.2020, recante "Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6,
recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-
19, applicabili sull'intero territorio nazionale";

Visto il DPCM del 22.03.2020, recante "Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6,
recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-
19, applicabili sull'intero territorio nazionale";

Comune di Cupello - corso Mazzini, 1 — cap. 66051 - www.comunedicupello.it— ] _ m 4
A21L

tel: 0873/316832 — fax: 0873/318307C.F.: 83000250692 - P. IVA: 00254760697

TARCIOR "
C.}.IIR‘ ') Comune & Cupello

" CTIELLO

COMUNE DI CUPELLO



Visto il DPCM del 01.04.2020, recante "Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6,
recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-
19, applicabili sull'intero territorio nazionale";

Visto il DPCM del 24.10.2020, recante "Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6,
recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-
19, applicabili sull'intero territorio nazionale";

Vista [’Ordinanza n. 1 del 26.02.2020 del Presidente della Giunta Regionale d’Abruzzo recante “Ulteriori misure
per la prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, Ordinanza ai sensi dell’art.
32, della Legge 23 dicembre 1978, n. 833 in materia di igiene e sanita pubblica;

Visto I’art. 35 del D.L. n. 9 del 2 marzo 202, “Misure urgenti di sostegno per le famiglie, lavoratori e imprese
connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19;

Visto il D.lgs. 18.08.2000, n. 267,
Visto I’art. 32, L. 833/1978 “Istituzione del Servizio Sanitario Regionale™;
Considerato: che si & verificato un caso positivo al COVID-19 tra i dipendenti comunali, per permettere la

sanificazione degli ambienti,
Ritenuto, alla luce di quanto sopra esposto, effettuare la chiusura al pubblico degli uffici comunali nei giorni
26-27-28 ottobre 2020 ai fini della loro sanificazione per prevenzione contaminazione da virus

COVID-19.

ORDINA

1) la chiusura al pubblico degli uffici comunali nei giorni 26-27-28 ottobre 2020 ai fini della loro
sanificazione per prevenzione contaminazione da virus COVID-19, con esclusione della Polizia
Comunale e dello stato civile;

2) il personale dello stato civile continuera a svolgere il proprio servizio ai numeri: 0873-316021 e
3202720724;
3) tutti gli altri servizi saranno garantiti da remoto e il personale lavorera in smart-working
INFORMA

»  cheai sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge 07.08.1990 n. 241, contro la presente Ordinanza &€ ammesso

0007483 del 26-10-2020 partenza

n.

- Prot.

ﬁmsvﬁwmﬁmmmmmm&temdﬁﬁgmrdﬂmﬁmﬂmpmeWWa-ﬁ—

mente del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel

termine di 120 giorni dalla notifica;
> che le forze dell’ordine, presenti sul territorio, sono incaricate della vigilanza e dell’esecuzione del presente

provvedimento;
UFFICIO MAIL TELEFONO
SERVIZI DEMOGRAFICI servizidemografici@comunedicupello.it | 0873/316821
AFFARI GENERALI affarigenerali@comunedicupello.it 0873/316829
SEGRETERIA DEL SINDACO | segreteriadelsindaco@comunedicupello.it | 0873/316824
SPORTELLO TRIBUTI sportello_tributi@comunedicupello.it 0873/316838
UFFICIO TECNICO E | ufficiotecnico@comunedicupello.it 0873/316825
MANUTENTIVO ufficiomanutenzione@comunedicupello.it
POLIZIA MUNICIPALE poliziamunicipale@comunedicupello.it 0873/316832
UFFICIO RAGIONERIA ufficioragioneria@comunedicupello.it 0873/316840
CENTRALINO 0873/316801
>
Comune di Cupello - corso Mazzini, I —cap. 66051 - www.comunedicupello.it —

4&@

tel: 0873/316801 — fax: 0873/318307C.F.: 83000250692 - P. IVA: 00254760697

D eurLnLe

@ fon

CARCIOFO  Comune di Cupelb

COMUNE DI CUPELLO



DISPONE

La pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio online dell’Ente e sul sito

istituzionale del Comune di Cupello;
La comunicazione urgente del presente provvedimento:

- Al Prefetto di Chieti,

- Al Presidente della Giunta Regionale;

- Al Questore di Chieti;

- Alla locale Stazione dei Carabinieri;

- Al Responsabile della Polizia Municipale del Comune di Cupello;
- Al Responsabile del Servizio Attivita Produttive;

- Alle Associazioni di categoria maggiormente rappresentative a livello locale.

Dalla Residenza Municipale, li 26/10/2020

0007483 del 26-10-2020 partenza

n.

- Prot.

Comune di Cupello - corso Mazzini, 1 — cap. 66051 - www.comunedicupello.it — ) ] -
tel: 0873/316801 — fax: 0873/318307C.F.: 83000250692 - P. IVA: 00254760697

A21L

Comune d Cupello

COMUNE DI CUPELLO



